
12030 CRISSOLO (CN) 
Via Umberto I°, n. 39 – tel. 0175 94902 – fax 0175 9 4958 – e mail: municipio@comune.crissolo.cn.it 

c.f. 85000690041 – p. IVA 01661910040 – C.C.Postale 15714124 

 
 

COMUNE DI CRISSOLO 
 
Protocollo n.  2219 
Crissolo, lì    05.09.2012 
 

AVVISO DI GARA ESPERITA  
 

“ BANDO AMBIENTENERGIA 2011 – RIQUALIFICAZIONE DELL’I LLUMINAZIONE PUBBLICA E 
IMPIANTO FOTOVOLTAICO 20kWp ” . 

 (Art.122, comma 7, del D.Lgs. 163/06 e s.m.i.) 
 

CUP : B15F11000250002 CIG :  4442918BE8 
 
Esperimento di gara mediante procedura negoziata del giorno 7.8.2012 alle ore 15,00. 
 
Ditte invitate n. 13 come da elenco di seguito riportato: 
1. BIOTECH – ENERGIA PIEMONTE s.r.l. - Via F.lli Vicari 114/A - 14054 CASTAGNOLE DELLE LANZE (AT) 
2. MERLINO s.n.c. - Via Malpotremo n. 2/F - 12073 CEVA (CN)  
3. SFERA s.r.l. – Via Renzo Cattaneo n. 15 - 10093 COLLEGNO (TO) 
4. V.B. IMPIANTI s.r.l. - Via Forzani n. 5/C - 12089 VILLANOVA MONDOVI’ (CN) 
5. GMT PROJECT S.r.l. – Via del Lavoro n. 5/a - 12062 CHERASCO (CN) 
6. UNIMETAL s.p.a. - Via Giolitti n. 92 - 12030 TORRE SAN GIORGIO (CN) 
7. FEA s.r.l. – Via Saluzzo n. 49 – 12030 SCARNAFIGI (CN) 
8. L’ELETTRICA s.a.s. & C. di Panero Lorenzo – Via San Michele n. 95 – 12045 FOSSANO (CN) 
9. SOLARE s.r.l. – Corso Giolitti n. 27 – 12100 CUNEO (CN) 
10. ELIOSOLE s.r.l. – Via Sansovino n. 243/40 – 10151 TORINO (TO) 
11. ALPITEC s.r.l. – Via XI Settembre n. 63 – 12011 BORGO SAN DALMAZZO (CN) 
12. ALBASOLAR s.r.l. – Corso Barolo n. 15 – 12051 ALBA (CN) 
13. LEVETTI LORENZO s.r.l. – Strada Torretti n. 39 – 10060 BRICHERASIO (TO) 

 
SI RENDE NOTO L’ESITO DELLA GARA ESPERITA: 

 
Oggetto: “BANDO AMBIENTENERGIA 2011 – RIQUALIFICAZIONE DELL’ILLUMINAZIONE PUBBLICA E 
IMPIANTO FOTOVOLTAICO 20kWp”. 
 
Importo complessivo dell’appalto Euro 88.373,89, di cui: 
Euro 86.046,51 per lavori a misura soggetti a ribasso d’asta; 
Euro   2.327,38 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 
 
Procedura di aggiudicazione:  procedura negoziata ai sensi art.122, comma 7 e art. 57 

comma 6 del d.lgs. 163/06; 
 
Data della gara:   07.08.2012 ore 15,00   
 
Aggiudicazione provvisoria:  Det. N. 118 del 07.08.2012  
 
Aggiudicazione definitiva:  Det. N. 126 del 03.09.2012  
 
 
 



12030 CRISSOLO (CN) 
Via Umberto I°, n. 39 – tel. 0175 94902 – fax 0175 9 4958 – e mail: municipio@comune.crissolo.cn.it 

c.f. 85000690041 – p. IVA 01661910040 – C.C.Postale 15714124 

 
Ditte partecipanti:    
1. ELIOSOLE s.r.l. – TORINO (TO) 
2. FEA s.r.l. – SCARNAFIGI (CN) 
3. BIOTECH – ENERGIA PIEMONTE s.r.l. - CASTAGNOLE DELLE LANZE (AT) 
4. MERLINO s.n.c. - CEVA (CN)  
5. UNIMETAL s.p.a. - TORRE SAN GIORGIO (CN) 
6. GMT PROJECT S.r.l. – CHERASCO (CN) 
7. LEVETTI LORENZO s.r.l. – BRICHERASIO (TO) 
8. SFERA s.r.l. – COLLEGNO (TO) 
 
Ditte escluse dalla gara per errata o incompleta documentazione: 
1. ELIOSOLE s.r.l. – Via Sansovino n. 243/40 – 10151 TORINO (TO); 
2. UNIMETAL s.p.a. - Via Giolitti n. 92 - 12030 TORRE SAN GIORGIO (CN) 
 
Ditte ammesse e loro offerta:    
1. SFERA s.r.l.: ………………….…………  ribasso del  25,327% 
2. FEA s.r.l.: ...……………………………..  ribasso del 24,100% 
3. LEVETTI LORENZO s.r.l.: …………….  ribasso del 15,000% 
4. BIOTECH – ENERGIA PIEMONTE s.r.l.: ribasso del  12,500% 
5. GMT PROJECT s.r.l.: …………………  ribasso del  12,000% 
6. MERLINO s.n.c.: ……………………….  ribasso del 10,280% 
 
 
Ditta aggiudicataria: SFERA s.r.l. – Via Renzo Cattaneo n. 15 - 10093 COL LEGNO (TO) 
 
Ribasso offerto:   25,327% 
 
Importo contrattuale compresi oneri sicurezza:  €  66.580,89; 
 
Eventuali ricorsi potranno essere presentati al T.A.R. Piemonte entro i termini di legge. 
 
 
 
      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
             Geom. Marco Bovero 

               
 


